



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 06 de setembro de 2018

Ano V | Edição nº 1169

Página 1 de 8

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Licitações e Contratos	3
Atas de Sessões	3
Ratificação	8
Extrato	8

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 06 de setembro de 2018

Ano V | Edição nº 1169

Página 2 de 8

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.603/2018, DE 04 DE SETEMBRO DE 2018.

“Inclui participante na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica incluída na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, a participante abaixo relacionada:

Nome	Registro Geral	Data
RAFAELA RICCIOLLI MANSO	RG: 59.212.992-5	22/08/2018

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 22 de agosto de 2018.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 04 de setembro de 2018.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 06 de setembro de 2018

Ano V | Edição nº 1169

Página 3 de 8

Licitações e Contratos

Atas de Sessões

Pregão Presencial nº 060/2018 - Processo nº 155/2018 – Registro de Preços nº 032/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que aos três dias do mês de setembro e documentos cujo seus itens foram Adjudicados às proponentes:

MAGALI GARCIA SANTOS - ME - CNPJ. 03.097.981/0001-25						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	APITO DE PLÁSTICO COM CORDÃO.	UNID	13	POKER	R\$ 3,00	R\$ 39,00
6	BAMBOLÊ PLÁSTICO COLORIDO INFANTIL. Peça de plástico, 68 cm de diâmetro. Mangueira grossa e forte de 1/2 polegada. Nas cores sortidas: azul, vermelho, amarelo e verde (plástico virgem). Com selo e aprovado pelo INMETRO.	UNID	190	CEMAR	R\$ 1,70	R\$ 323,00
13	BOLA DE FUTEBOL DE PLÁSTICO.	UNID	13	LIDER	R\$ 4,97	R\$ 64,61
47	JOGO DE DAMA E TRILHA 24 PEÇAS. Sendo 12 pretas e 12 brancas, tabuleiro em madeira modelo gaveta. Tamanho: 30 x 30 cm. Peças em madeira.	UNID	10	SOUZA	R\$ 15,84	R\$ 158,40
TOTAL						R\$ 585,01
300 COMÉRCIO, SERVIÇO E LOGÍSTICA EIRELI - EPP - CNPJ. 27.349.370/0001-95						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	CANELEIRA DE FUTEBOL. Composição: espuma de EVA ventilada e antibacteriana, tamanho único.	PAR	50	PROGNE OFICIAL	R\$ 7,70	R\$ 385,00
45	GARRAÇÃO TÉRMICO 12 L, (quente e frio), com torneira externa e desmontável, bocal amplo, alça para transporte e pés retráteis.	UNID	4	INVICTA 12L	R\$ 117,00	R\$ 468,00
50	JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO. Composto por 2 jogos de futebol, cada time contém 10 jogadores de linha, 01 goleiro, 01 bolinha, 01 trave e 01 paleta, confeccionados em polipropileno, acompanha adesivo alusivo dos times. Produto com certificação do INMETRO.	UNID	21	PANGUE OFICIAL	R\$ 7,50	R\$ 157,50
52	KIT DE DAMAS, TABULEIRO E PEÇAS.	UNID	10	PANGUE OFICIAL	R\$ 12,00	R\$ 120,00
53	KIT DE XADREZ, TABULEIRO E PEÇAS.	UN	5	PANGUE OFICIAL	R\$ 12,00	R\$ 60,00
56	MEDALHAS BRONZE METALICO FITA AZUL TAM. 60 MM.	UNID	330	CERSPAR 60MM	R\$ 2,05	R\$ 676,50
57	MEDALHAS OURO-METÁLICO FITA AZUL TAMANHO 60 MM.	UN	380	CERSPAR 60MM	R\$ 2,05	R\$ 779,00
58	MEDALHAS PRATA-METÁLICA FITA AZUL TAMANHO 60 MM	UN	380	CERSPAR 60MM	R\$ 2,05	R\$ 779,00
64	REDE FUTSAL 3,2 X 2,10 X 0,48 X 1,08 MT POLIETILENO MALHA 12 CM FIO 4 MM	PAR	4	MATRIX F2MM	R\$ 63,00	R\$ 252,00
TOTAL						R\$ 3.677,00
MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - EPP - CNPJ. 02.683.546/0001-10						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	marca	Valor Unitário	Valor Total
5	BAMBOLÊ. Plástico, polietileno, alta densidade, diâmetro de 60 cm e tubo de 16 mm e parede de 1.2 mm, cores diversas.	UNID	60	CEMAR	R\$ 1,43	R\$ 85,80
TOTAL						R\$ 85,80
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EIRELI - ME - CNPJ. 19.448.062/0001-99						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	marca	Valor Unitário	Valor Total
1	APITO DE METAL GRANDE EM INOX COM CORDÃO COM PESO APROXIMADO DE 40 G.	UNID	5	IMPACTO	R\$ 9,10	R\$ 45,50
3	APITO DE PLÁSTICO, COM CORDÃO, MEDIDAS APROXIMADAS 5,5CM X 2,3CM X 2CM, CORES DIVERSAS.	UNID	5	IMPACTO	R\$ 3,90	R\$ 19,50
8	BOLA. Confeccionada em vinil nas cores preta e branca, contendo 8" e um peso de 90 gr., acondicionadas em saco plástico transparente.	UNID	6	APOLO	R\$ 4,87	R\$ 29,22
9	BOLA BASQUETE TAM. 75-78 CM DIÂMETRO 600-650 G. Câmara Arability Matrizada Microfibras Miolo Slip System Removível e Lubrificado.	UNID	10	MAGUSSY	R\$ 28,52	R\$ 285,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 06 de setembro de 2018

Ano V | Edição nº 1169

Página 4 de 8

10	BOLA DE BORRACHA Nº8	UNID	90	LCM	R\$ 6,90	R\$ 621,00
11	BOLA DE CAMPO DIAMETRO 68 A 70 CM PESO 410 A 450 GR. Câmara Butil Costurada PU Miolo Removível.	UNID	20	MAGUSSY	R\$ 27,17	R\$ 543,40
12	BOLA DE CAMPO, DIÂMETRO 68 A 70 CM, PESO 410 A 450GR, CÂMARA BUTIL COSTURADA PU, MIOLO REMOVÍVEL.	UM	19	MAGUSSY	R\$ 26,85	R\$ 510,15
14	BOLA DE FUTEBOL TAMANHO 68-70 CM DIAMETRO 410-450 G CÂMARA AIRBILITY FUISSION PU ULTRA 100% MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UNID	3	MAGUSSY	R\$ 33,07	R\$ 99,21
15	BOLA DE FUTSAL 100, DIÂMETRO 50 A 55 CM, PESO 300 A 350GR, CÂMARA AIRBILITY TERMOTEC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO PU ULTRA 100%.	UNID	16	MAGUSSY	R\$ 28,85	R\$ 461,60
16	BOLA DE FUTSAL 1000 TAMANHO 61 A 64 CM, DIÂMETRO 410-440 GR. Câmara arbilty termotéc miolo slip system removível e lubrificado PU ultra 100%	UNID	20	MAGUSSY	R\$ 33,07	R\$ 661,40
17	BOLA DE FUTSAL 200, DIÂMETRO 55 A 59 CM, PESO 350 A 380GR, CÂMARA AIRBILITY TERMOTEC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO PU ULTRA 100% (PM).	UN	29	MAGUSSY	R\$ 30,99	R\$ 898,71
18	BOLA DE FUTSAL 500, DIÂMETRO 61 A 64 CM, PESO 410 A 440GR, CÂMARA AIRBILITY TERMOTEC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO PU ULTRA 100% (PM).	UNID	37	MAGUSSY	R\$ 33,07	R\$ 1.223,59
19	BOLA DE HANDEBOL H 3 DIAMETRO 58 A 60 CM PESO 425 A 475 GR. Câmara Butil costurada PU Miolo Removível.	UNID	4	MAGUSSY	R\$ 36,80	R\$ 147,20
20	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12. Cores Diversas Bola de Iniciação, nº 12, confeccionada em borracha. Cores: Diversas. As bolas deverão ser entregues vazias. Com selo e aprovado pelo INMETRO.	UNID	10	LCM	R\$ 15,20	R\$ 152,00
21	BOLA DE TÊNIS PARA INICIANTE 50%MAIS LENTA COMPOSTA POR FELTRO E NUCLEO EM BORRACHA. BOLA SEM PRESSÃO	UNID	4	SPIN	R\$ 5,85	R\$ 23,40
22	BOLA DE TENNIS PARA INICIANTES OFICIAL ESTAGIO 1 (ACIMA DE 9 ANOS)	UNID	6	SPIN	R\$ 5,85	R\$ 35,10
23	BOLA DE VOLEI 8.0, em pvc, com 18 gomos, Peso Aproximado: 270 - 287 g, Circunferência aproximada: 65 - 69 cm	UNID	20	MAGUSSY	R\$ 28,85	R\$ 577,00
24	BOLA DE VOLEI, DIÂMETRO 65 A 67 CM, PESO 260 A 280GR, CÂMARA AIRBILITY MATRIZADA MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UM	26	MAGUSSY	R\$ 28,85	R\$ 750,10
26	BOLICHE. Confeccionado em plástico soprado, colorido, atóxico, contendo 6 pinos e duas bolas com furos para segurar e jogar acondicionados em sacola plástica com medidas não inferiores a 40 x 30cm.	UNID	10	IMPACTO	R\$ 13,00	R\$ 130,00
27	BOLICHE COM 06 PINOS. Colorido,confeccionado em plástico de polipropileno de alta resistência medindo aproximadamente 27cm de comprimento por 17,5cm de largura, por 27,5cm de altura. Embalado em saco, plástico.	UNID	6	IMPACTO	R\$ 13,00	R\$ 78,00
28	BOMBA PARA ENCHER BOLA, DUPLA AÇÃO, COM DOIS BICOS RESERVAS E CANALETA MALEÁVEL PARA MOVIMENTAÇÃO.	UNID	12	MAGUSSY	R\$ 13,39	R\$ 160,68
31	COLCHONETE	UNID	15	PROFITNESS	R\$ 18,60	R\$ 279,00
32	COLCHONETE DE LAMINADO DE VINIL. Com espuma D20, revestido com bagum 100x 060x 3mm na cor preta.	UNID	20	PROFITNESS	R\$ 18,85	R\$ 377,00
33	COLETE, POLIÉSTER TAMANHO G COR LARANJA.	UN	30	RA	R\$ 4,29	R\$ 128,70
34	COLETE, POLIÉSTER TAMANHO G COR VERMELHO.	UN	30	RA	R\$ 4,29	R\$ 128,70
35	COLETE, POLIÉSTER TAMANHO G, COR AZUL MARINHO.	UN	30	RA	R\$ 4,29	R\$ 128,70



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 06 de setembro de 2018

Ano V | Edição nº 1169

Página 5 de 8

36	CONE DE PLASTICO RÍGIDO. Plástico Flexível Tamanho: 23 cm (base 13 x 13), cores diversas	UNID	60	CEMAR	R\$ 3,58	R\$ 214,80
38	CORDA TRANÇADA 08 MM	MTS	56	IMPACTO	R\$ 1,79	R\$ 100,24
39	CORDAS. Confeccionada em sisal cru com 8mm de espessura e 2,50m de comprimento com cabos giratórios nas pontas, embaladas em saco de pvc.	UNID	12	IMPACTO	R\$ 3,90	R\$ 46,80
40	COTOVELEIRA PARA VOLEI. Cotoveleira elástica Para Vôlei Adulto, confeccionada em tecido elástico, possuem formato anatômico, proporcionando compressão adequada, apoio e proteção durante a prática esportiva. Com detalhe acolchoado para absorção dos impactos durante o jogo. Composição: 48% algodão, 42% polipropileno e 10% elastodieno.	PAR	20	PROGNE	R\$ 14,24	R\$ 284,80
41	DISCO DE TREINAMENTO. Material plástico. Medidas: Altura: 4 cm Diâmetro da base: 19 cm, cores diversas	UNID	60	CEMAR	R\$ 2,15	R\$ 129,00
42	DISCO DEMARCATÓRIO PARA DELIMITAR ESPAÇO DE TREINAMENTO	UN	68	CEMAR	R\$ 2,15	R\$ 146,20
43	DOMINÓ TRADICIONAL. Confeccionado em madeira de pinus, contendo 28 peças com pingos coloridos acondicionados em caixa de madeira tipo estojo com medidas não inferiores a 26 x 6 x 7,50 cm.	UNID	15	IMPACTO	R\$ 13,00	R\$ 195,00
44	FAIXA DE CAPITÃO ELÁSTICA COM VELCRO	UNID	4	IMPACTO	R\$ 3,12	R\$ 12,48
46	JOELHEIRA PARA VOLEI, com espuma de alta densidade.	PAR	20	PROGNE	R\$ 15,56	R\$ 311,20
48	JOGO DE DOMINÓ	UNID	10	IMPACTO	R\$ 3,51	R\$ 35,10
51	JOGO XADREZ E DAMA COLEGIAL. Estojo tabuleiro serigrafado na face externa do estojo em quadrantes claros e escuros, com 32 peças para o xadrez e 24 peças as damas, totalizando 56 peças de plástico. Produto com certificação do INMETRO. Confeccionado em M.D.F.	UNID	15	IMPACTO	R\$ 18,72	R\$ 280,80
54	LUVAS GOLEIRO - MANTA NO DORSO 100% POLIÉSTER PALMA 100% ALGODÃO E LÁTEX N. 9	PAR	13	PROGNE	R\$ 27,30	R\$ 354,90
55	MEDALHA EM MATERIAL ESTAMPADO COM BANHO METALIZADO. Na cor bronze, medindo 60mm de diâmetro, com gravações personalizadas em cores da modalidade esportiva, do brasão do município e frases da administração, com brilho e fita de gorgurão personalizada.	UNID	50	REMA	R\$ 2,47	R\$ 123,50
59	MINI CONE AGILIDADE 18 CM DEMARCATÓRIO CIRCUITO EM PLÁSTICO (CORES)	UNID	90	CEMAR	R\$ 2,14	R\$ 192,60
61	RAQUETE ALUMINIO CABEÇA OVERSIZE OU SUPER-OVERSIZE (107-135 POLEGADAS QUADRADAS), SÃO LEVES (227- 270 GRAMAS), MAIS COMPRIDAS (68,5 – 74 CM)	UNID	20	STAR	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
62	REDE DE CAMPO 5,5X2,5X2,5M, POLIETILENO MALHA 15CM, FIO 4MM.	PAR	2	MATRIX	R\$ 182,00	R\$ 364,00
63	REDE DE VÔLEI COM MALHA 5 CM NO FIO 2.5MM COM 4 FAIXAS DE 1.8MM E COSTURA DUPLA. Fio 2,5 mm de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV. Com 4 faixas em Lonas de 1.8mm e costura dupla, resistentes ao sol, chuva e ações climáticas. Faixa Superior com 7 cm . Faixa inferior e laterais com 5cm. Revestimento interno passante. Malhas 5x5 cm. Tamanho Oficial 1,00 x 10,00 metros.	UNID	1	IMPACTO	R\$ 65,00	R\$ 65,00
65	REDE NYLON TENNIS OFICIAL FIO 2MM MED.1.08 X 12.80 M SAQUE DUPLO EM TODA EXTENSÃO 100% POLIETILENO	UNID	1	IMPACTO	R\$ 167,70	R\$ 167,70



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 06 de setembro de 2018

Ano V | Edição nº 1169

Página 6 de 8

70	UNIFORME ESPORTIVO PARA MODALIDADE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO. Adulto, tamanhos M-G-GG a definir, composto por conjunto de camisas e calções em tecido dry fit, com recortes diversos, com acabamento em viés divisões em frisos - Calções para goleiro em gorgurão reforçado em fio duplo - Meios com 74% poliamida, 20% algodão, 6% elastodieno punho duplo e felpa especial para absorção de impacto. Obs: as camisas e os calções devem ser confeccionados em tranfer com numero nas costas e na frente das camisas, numero nos calções, brasão e logomarca da prefeitura nas camisas e nos calções.	JOGO	2	PLAY	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00
71	UNIFORME PARA JOGO MODALIDADE FUTEBOL INFANTIL. Cores a definir tamanho P-M-G a definir, composto de 26 camisas, 26 calções em tecido Dry Fit, com recortes diversos, com acabamento em viés e divisões em frisos, 26 meios com 74% poliamida, 20% algodão, 6% elastodieno, punho duplo e felpa especial para absorção de impacto. Obs. as camisas e os calções devem ser silkados em Transfer, com números nas costas e frente das camisas, números nos calções, brasão e logomarca da prefeitura nas camisas e calções.	JOGO	5	PLAY	R\$ 676,00	R\$ 3.380,00
72	UNIFORME PARA JOGO MODALIDADES FUTSAL MASCULINO. Adulto, a definir, composto por 18 Camisas, 15 Calções em tecido dry fit, com recortes diversos, com acabamento em viés e divisões em frisos - 03 Calções para goleiro em gorgurão reforçado em fio duplo, tam. G e GG - 18 meios com 74% poliamida, 20% algodão, 6% elastodieno punho duplo e felpa especial para absorção de impacto. Obs.: as camisas e os calções devem ser silkados com numero nas costas e na frente das camisas, números nos calções, brasão e logomarca da prefeitura nas camisas e nos calções.	CONJ	5	PLAY	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
73	UNIFORME PARA JOGO MODALIDADES VOLEI FEMININO. Cores a definir, composto por 18 blusas cavadas, 18 bermudas em tecido suplex, com recortes diversos, com acabamento em viés e divisões em frisos - 18 meios com 74% poliamida, 20% algodão, 6% elastodieno punho duplo e felpa especial para absorção de impacto. Obs: as camisas e as bermudas devem ser silkados com números nas costas e frente das camisas, numero nos calções, brasão e logomarca da prefeitura nas camisas e calções.	UNID	1	PLAY	R\$ 421,20	R\$ 421,20
74	UNIFORME PARA JOGO MODALIDADES VOLEI MASCULINO. Cores a definir, composto por 15 camisas cavada, 15 calções em tecido dry fit, com recortes diversos, com acabamento em viés e divisões em frisos - 15 meios com 74% poliamida, 20% algodão, 6% elastodieno punho duplo e felpa especial para absorção de impacto. Obs.: as camisas e os calções devem ser silkados com números nas costas e frente das camisas, número nos calções, brasão e logomarca da prefeitura nas camisas e calções.	CONJ	2	PLAY	R\$ 390,00	R\$ 780,00
TOTAL						R\$ 20.319,38
EMERSON POSTIGO 12515187889 - CNPJ. 30.137.604/0001-45						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	BAMBOLE. Confeccionado em plástico soprado, colorido, atóxico contendo 6 partes que se encaixam formando um círculo de 90cm de diâmetro, acondicionados em saco de pvc tipo solapa.	UNID	20	ROSITA	R\$ 20,00	R\$ 400,00
25	BOLA SOCIETY. Produzida em PVC, com 12 gomos, Circunferência: 67 - 69 cm, miolo: removível e lubrificado. Peso do Produto: 440 - 460g.	UNID	10	MAGUSSY	R\$ 35,00	R\$ 350,00
TOTAL						R\$ 750,00
EJM COMERCIO DE ESPORTES LTDA - ME - CNPJ. 18.864.858/0001-60						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	BOIA MACARRÃO ESPAGUETE FLUTUANTE KIT COM 5 UNIDADES.	UNID	53	FITNESS	R\$ 34,00	R\$ 1.802,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 06 de setembro de 2018

Ano V | Edição nº 1169

Página 7 de 8

30	CHUTEIRA FUTSAL. Material sintético, sem trava, entressola de eva, solado de borracha, peso aproximado de 200 gramas, numerações diversas.	PAR	50	OXN	R\$ 57,71	R\$ 2.885,50
37	CORDA 3M GINÁSTICA RÍTMICA OFICIAL FABRICADA CONFORME NORMAS DA FIG	UNID	20	FAC	R\$ 9,00	R\$ 180,00
49	JOGO DE DOMINÓ 28 PEÇAS, em marfim com pingos coloridos, medindo aproximadamente 05 cm Compr. X 2,5cm Larg. X 0,7cm. Estojo plástico medindo aproximadamente 21 x 7,5 x 5,1 cm, com selo do INMETRO (materiais atóxicos).	UNID	30	WESTERN	R\$ 16,61	R\$ 498,30
60	RAQUETE ADULTO NÍVEL REGULAR INTENSIDADE MÉDIA 75% GRAFITE 25% FIBRA DE LINHO ENCORDAMENTO DE 645CM2 CABO DE 32,5CM	UNID	6	SPORT	R\$ 24,90	R\$ 149,40
66	TROFÉU EM MDF, COM 20 CM DE ALTURA. 12 mm de espessura no mínimo, com banho de tinta especial a definir, com gravações personalizadas em cores, da modalidade esportiva, com brasão e logomarca do município e frases da administração.	UNID	20	MASTTER	R\$ 43,90	R\$ 878,00
67	TROFÉU EM METACRIL METIL, 12 MM 40CM DE ESPESSURA, C/ AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:- ELEMENTO 1- 40X20CM, ELEMENTO 2- 25X10CM, ELEMENTO 3- 23x8CM, PÇ C/ BISOTÉ, RECORTADAS E GIRATÓRIAS, C/ GRAVAÇÕES PERSONALIZADAS EM CORES DA MODALIDADE ESPORTIVA, DO BRASÃO DO MUNICÍPIO E FRASES DA ADMINISTRAÇÃO.	UN	20	SR	R\$ 77,50	R\$ 1.550,00
68	TROFÉU EM METACRIL METIL, 12 MM 50CM DE ESPESSURA, C/ AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:- ELEMENTO 1- 50X25CM, ELEMENTO 2- 25X10CM, ELEMENTO 3- 23x8CM, PÇ C/ BISOTÉ, RECORTADAS E GIRATÓRIAS, C/ GRAVAÇÕES PERSONALIZADAS EM CORES DA MODALIDADE ESPORTIVA, DO BRASÃO DO MUNICÍPIO E FRASES DA ADMINISTRAÇÃO.	UN	23	SR	R\$ 89,00	R\$ 2.047,00
69	UNIFORME COLETE, Colete social feminino na cor preto, abertura frontal em zíper, gola tradicional com decote em V, confeccionado nos tecidos viscose com elastano e diversos tamanhos.	UND	40	FOWARD	R\$ 6,90	R\$ 276,00
TOTAL						R\$ 10.266,20

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 03 de setembro de 2018.

DANIELA DE SOUZA LIMA
PREGOEIRA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 06 de setembro de 2018

Ano V | Edição nº 1169

Página 8 de 8

Ratificação

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2018

Reconheço a Dispensa de licitação referente à contratação de empresa para locação de veículo recreativo tipo locomotiva que será usado em 06/09/2018, pela Secretaria Municipal De Governo, com fundamento legal no inciso II do artigo 24 da Lei nº. 8.666/93 e nos Pareceres da Comissão de Licitação e Assessoria Jurídica.

Acolho o parecer da Comissão de Licitação e Parecer Jurídico e ratifico a Dispensa de licitação para a Contratação supra mencionada.

Viradouro/SP, 03 de setembro de 2018.

SEBASTIÃO DE DEUS MOREIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Extrato

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

1º Termo de Aditamento – Prorrogação de Prazo

Modalidade: Dispensa nº 030/2018

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: Soritel Publicidade e Telefonia LTDA - ME

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de central PABX VOIP, a fim de interligar o paço municipal aos departamentos de compras, almoxarifado e transporte.

Justificativa: A presente prorrogação faz-se necessário para conclusão do contrato.

Vigência: 04/07/2018 à 04/09/2018

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

3º Termo de Aditamento – Quantitativo

Modalidade: Pregão Presencial nº 040/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: Gasparini e Sisdelli - ME

Objeto: Aquisição de itens de panificação, lanches, marmitex e água

Justificativa: Tal aditamento se faz necessário, visto que as quantidades atuais não serão suficientes até o término do contrato.

Valor: R\$ 1.849,04

Viradouro, 11 de Abril de 2018.

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

Termo de Contrato

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: Maravilha Festas e Decorações LTDA

Objeto: Contratação de empresa para locação de veículo recreativo tipo locomotiva que será usado em 06/09/2018.

Valor: R\$ 1.800,00(mil e oitocentos reais).

Vigência: 04 de SETEMBRO de 2018 e término em 14 de SETEMBRO de 2018;